CÔNG TY CỔ PHẦN

MÔI TRƯỜNG ĐÔ THỊ ĐÀ NẴNG

Số:        /TTr-HĐQT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Đà Nẵng, ngày     tháng 6 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc trích lập các quỹ, phân phối lợi nhuận, chi trả cổ tức năm 2024

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Môi trường đô thị Đà Nẵng.

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị Đà Nẵng thông qua tại Đại hội đồng Cổ đông thường niên ngày 29/6/2022;

Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2024 của Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị Đà Nẵng đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán AAC phát hành ngày 20/3/2025.
Nay, Tổng Giám đốc Công ty kính trình Hội đồng Quản trị phương án trích lập các quỹ, phân phối lợi nhuận, chi trả cổ tức năm 2024 của Công ty (kèm theo bản thuyết minh) như sau:
	STT
	Chỉ tiêu
	Số tiền (đồng)

	I
	Lợi nhuận trước thuế
	7.894.179.762

	II
	Lợi nhuận sau thuế TNDN
	6.781.333.460

	III
	Phương án trích lập các quỹ, phân phối lợi nhuận năm 2025
	3.605.853.460

	1
	Bù đắp LNST âm do điều chỉnh số liệu từ Quý 4/2015 đến năm 2018
	300.000.000

	2
	Trích Quỹ đầu tư phát triển
	1.191.237.198

	3
	Trích Quỹ khen thưởng, phúc lợi
	1.959.616.262

	4
	Trích Quỹ thưởng của người quản lý
	155.000.000

	IV
	Chia cổ tức ( 5,5%)
	3.175.480.000

Kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Môi trường đô thị Đà Nẵng xem xét và quyết định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, HĐQT.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CHỦ TỊCH

Phạm Thanh Phúc

DỰ THẢO